Guardia dl Finanza
COMANDO REGIONALE EMILIA ROMAGNA
Consiglic Base di Rappresentanza

| Delibera nr. 46/XI |

Oggetto: Ente Editoriale per il Corpo della Guardia di Flnanza Destinazione del "Cingue

VISTA

per milfe" dell'imposta sul reddito delle persone fisiche.

" IL CO.BAR.

la lettera del Comandante Generale della Guardia di Finanza, datata
07 aprile 2014 (allegato 01), con la quale & stato evidenziato, tra Paltro,

che:
che:

VISTO

VISTO

a. FEnte Editoriale “‘sara iscritto neli'efenco dei beneficiari del
contributo del ‘cinque per mille” dellimposta sul reddito delfe
persone fisiche™,;

b. “potranno essere ampfiate le iniziative a favore esclusivo del
personale della Guardia di Finanza (in servizio ed in congedo) e dei
propri familiari, attraverso ulteriori forme di assistenza, soprattutto
nel comparto sanitario”;

c. “le finalita che si intendono perseguire sono ambiziose e di assoluta
utilita perché attengono ad un bene primario: la salute™;

d. “TEnte Editoriale ha previsto nel proprio Statuto un vincolo di
impiego per tali risorse, in modo da utilizzarle esclusivamente per
realizzare le finalita assistenziali in parola”;

lo Statuto del menzionato Ente Editoriale, ad oggi disponibile (allegato
02), dal quale ¢ rilevabile solo che "“La fondazione non ha scopo di
lucro e si propone di:

a) elevare il livello culturale e professionale del personale della
Guardia di finanza mediante la trattazione di argomenti tecnico-
professionali, storici, giuridici, scientifici e di aftualita;

b) divulgare, in ltalia e all'estero, la storia, le attivita e le finalita
altamente sociali della Guardia di finanza attraverso articofi,
starmpe, pubblicazioni, numeri unici, monografie e video, ed in
particolare mediante la pubblicazione dei mensili “ll Finanziere” e
‘Panorama Tributario e Professionale’; :

c) consentire al personale non pit in servizio di tenersi al corrente
dell‘attivita del Corpo.™

quanto pubblicato sulle pagine intranet del Corpo con riferimento

al’Ente Editoriale (allegato 3), dalle quali emerge esclusivamente che

questo ““si propone di:

1. elevare il liveflo culturale e profess:onale del personale della
Guardia di Finanza mediante la trattazione di argomenti tecnico-
professionali, storici, giuridici, scientifici e di aftualita;



2. divulgare in ltalia e allEstero, la storia, le attivita e le’ finalita
altamente sociali della Guardia di Finanza attraverso articol;,
stampe, pubblicazioni, numeri unici monografie e video ed in
particolare mediante la pubblicazione dei mensili “lf Finanziere” e
"Panorama Tributario e Professionale”:

3. consentire al personale non pit in servizio di.tenersi al corrente.
dell‘attivita del Corpo.™

'TENUTO CONTO che dalle stesse pagine intranet del Corpo (allegato 3), & rilevabile che
: : 'Ente Editoriale si occupa anche di “Oggettistica istituzionale e prodotti
editoriali per le festivita natalizie” nonché della produzione editoriale,
olire che dei periodici menzionati nello Statuto, anche del “Rapporto
Annuale”, della “‘Rivista della Guardia di Finanza” e del “Calendario

Storico™;

-———VAL*UTATG—ChE_—fe—pUbbﬁcainnitH‘ﬂ—ﬁn?mZiETé“,—“‘Pmo—mr*na—tﬁbﬁtﬁﬁﬁT‘—ﬁ
S professionale" e "Rivista della GdF" nell'era di internet appaiono essere
ridondanti anche in relazione ai costi di gestione delle stesse le cui
risorse potrebbero essere destinate al "vero" benessere del personale;

. RITENUTO .di poter condividere lo spirito dell'iniziativa assunta dal Comandante
~Generale, esplicitamente tesa ad ampliare “le iniziative a favore
esclusivo del personale delfa Guardia di Finanza (in servizio ed in
congedo) e dei propri familiari, attraverso ulteriori forme di assistenza,
soprattutto nel comparto sanitario”:

CONSIDERATO che, in merito alio specifico aspetto delie nuove forme assistenziali, &
stato al momento solo chiarito che “FEnfe Editoriale ha previsto nef
proprio Statuto un vincolo di impiego per tali risorse, in modo da
utilizzarle esclusivamente per realizzare le finalita assistenziali in
parola”;

VALUTATO come di interesse generale per il personale del Corpo l'adozione di
qualsiasi iniziativa che abbia finalita di protezione sociale,

DELIBERA

di richiedere al Co.Ce.R., per il tramite del Co.l.R., di interessare il Comandante Generale
affinché: : '

a. venga reso disponibile il nuovo Statuto dell'Ente Editoriale per il Corpo della Guardia di
Finanza contenente, tra i nuovi scopi, le prospettate finalita assistenziali nei confronti
del personale, in servizio ed in congedo e dei propri familiari:

b. vengano rese note le modalita di utilizzo delle risorse che saranno acquisite con il
contributo del “Cinque per miffe”, in linea con il rappresentato nuovo vincolo statutario.

La presente delibera, approvata al’unanimita (9 votanti, tutti favorevoli) in Ravenna in data
07 maggio 2014. .

c

| I SEGR RIO
(B%ﬂ%smm)






